Приказ № 13 од

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об организации мониторинга сайтов

образовательных организаций

Южного управления министерства

образования и науки Самарской области»                    «17» января 2024 года

С целью определения содержания официальных сайтов образовательных

организаций и  определения количественных и качественных характеристик

текущего уровня информационной открытости в соответствии с

Требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации,

муниципальных правовых актов по вопросам обеспечения доступа к

информации

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий по организации мониторинга

сайтов образовательных организаций Южного управления министерства

образования и науки Самарской области на соответствие Требованиям к

структуре официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" и формату представления информации".

2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по организации

мониторинга сайтов образовательных организаций Южного управления

министерства образования и науки Самарской области на соответствие

Требованиям к структуре официальных сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления

информации" методисту организационного-методического отдела

Майоровой Н.А.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а): _______________

Директор                                                                                 Ю.В. Белоусова

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр»

от «17» января 2024 г. № 13 од

План

мероприятий по организации мониторинга сайтов образовательных

организаций Южного управления министерства образования и науки

Самарской области на соответствие Требованиям к структуре

официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации"

Целью мониторинга содержания официальных сайтов образовательных

организаций является определение количественных и качественных

характеристик текущего уровня информационной открытости в соответствии

с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации,

муниципальных правовых актов по вопросам обеспечения доступа к

информации.

Задачи:

1. Исследование открытых данных, размещенных на официальных

сайтах образовательных организаций;

2. Формирование рекомендаций по соответствию требований открытых

данных, размещенных на официальных сайтах образовательных организаций.

№ Мероприятие Сроки Форма Исполнитель

1 Организационно-

методическое

сопровождение

деятельности ОО по

исполнению Требований

установленных

законодательством: анализ

деятельности ОО на

предмет соответствия

Требованиям

предъявляемым к

официальным сайтам ОО в

сети Интернет (мониторинг

сайтов ОО)

1 раз в квартал Справка Майорова Н.А.,

методист ГБУ ДПО

СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

2 Подготовка

информационной справки с

1 раз в квартал Адресные Майорова Н.А.,

методист ГБУ ДПО

разработкой адресных

рекомендаций по

результатам анализа

мониторинга официальных

сайтов ОО на соответствие

Требованиям

действующего

законодательства

Российской Федерации,

нормативных правовых

актов субъектов

Российской Федерации,

муниципальных правовых

актов по вопросам

обеспечения доступа к

информации.

рекомендации СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

3 Индивидуальное

консультирование

педагогов по исполнению

Требований установленных

законодательством

В течение года Журнал Майорова Н.А.,

методист ГБУ ДПО

СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

4 Совещание по результатам

анализа деятельности ОО

на предмет соответствия

Требованиям

предъявляемым к

официальным сайтам ОО в

сети Интернет с

использованием ИКП

«Сферум», ФГИС «Моя

школа»

1 раз в

полугодие

Вебинар Майорова Н.А.,

методист ГБУ ДПО

СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

		2024-01-23T14:51:27+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ